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      PUBLIC FINANCE





 PUBLIC FINANCE 171

1. 예 산 규 모
   Budget

단위 : 천원 Unit : 1000won

연별

Year

총   예   산
Total Amount of Budget

일  반  회  계
General Account

특  별  회  계
Special Account

금   액
Value

증 가 율
Rate of Increase

금   액
Value

증 가 율
Rate of Increase

금   액
Value

증 가 율
Rate of Increase

1996 44,122,433 △8.1 34,198,084 △21.3 9,924,349 119.0

1997 52,044,695 18.0 38,223,728 11.8 13,820,967 39.3

1998 47,689,024 △8.4 31,116,844 △18.6 16,572,180 19.9

1999 57,608,578 20.8 36,892,583 18.6 20,715,995 25.0

2000 63,558,175 10.3 38,352,511 4.0 25,205,664 21.7

2001 52,934,492 △16.7 39,640,005 3.4 13,294,487 △47.3

2002 55,893,666 5.6 45,107,498 13.8 10,786,168 △18.9

2003 61,331,849   9.7 53,534,308  18.7 7,797,541 △27.7

2004 72,080,535 17.5 64,586,936 20.6 7,493,599 △3.9

2005 67,131,361 △6.9 59,613,513 △7.7 7,517,848 0.3

2006 64,860,143 △3.4 57,139,990 △4.1 7,720,153 2.7

2007 77,119,772 15.9 66,547,545 14.1 10,572,227 27.0

2008 89,159,941 15.6 76,713,900 15.3 12,446,041 17.7

자료 : 기획감사실 Source : Planning and  Inspection Office
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2. 예산결산 총괄
Summary of Budget and Settlement

단위 : 백만원 Unit : million won

연별

Year

예산현액   Budget 세    입   Revenues

계
Total

일반
General

특별
Special

계
Total

일반
General

특별
Special

1998 52,209 35,352 16,857 52,482 35,477 17,005
1999 60,227 39,474 20,753 60,480 39,578 20,902
2000 66,991 41,786 25,205 67,273 42,179 25,094
2001 75,225 45,853 29,372 75,623 46,144 29,479
2002 65,607 52,194 13,413 65,712 52,008 13,704
2003 69,687 57,526 12,161 69,887 57,946 11,941
2004 81,321 72,692 8,629 81,630 72,795 8,835
2005 81,793 74,073 7,720 81,591 73,722 7,869
2006 78,611 70,709 7,902 78,197 70,325 7,872
2007 81,146 70,369 10,777 83,436 72,518 10,918
2008 92,085 79,017 13,068 94,354 81,310 13,044

연별

Year

세    출   Expenditure 잉    여   Surplus

계
Total

일반
General

특별
Special

계
Total

일반
General

특별
Special

1998 34,226 31,087 3,139 18,256 4,390 13,866
1999 37,183 33,817 3,366 23,298 5,762 17,536
2000 38,486 33,847 4,639 28,787 8,332 20,455
2001 56,906 36,321 20,585 18,717 9,823 8,894
2002 49,233 42,952 6,281 16,479 9,056 7,423
2003 51,004 42,950 8,054 18,883 14,996 3,887
2004 58,473 52,636 5,837 23,157 20,160 2,997
2005 63,459 58,836 4,623 18,132 14,886 3,246
2006 65,922 63,602 2,320 12,275 6,723 5,552
2007 67,358 64,903 2,455 16,078 7,615 8,463
2008 69,125 66,023 3,102 25,229 15,287 9,942

자료 : 재무과 Source : Financial Affairs Division
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3. 일반회계 세입결산
Settled Revenues of General Accounts

단위 : 백만원 Unit : million won

연     별

Year

예산현액   Budget 결   산   Actual 예산 대 결산
비율(%)
Budget/

settlement ratio
금    액
Amount

구 성 비(%)
Percent distribution

금    액
Amount

구 성 비(%)
Percent distribution

2004 64,587 100.0 72,795 100.0 112.7

2005 74,073 100.0 73,722 100.0 99.5

2006 70,709 100.0 70,325 100.0 99.5

2007 70,369 100.0 72,518 100.0 103.1

2008 79,017 100.0 81,310 100.0 102.9
1. 지 방 세 수 입
Local tax revenues 9,776 12.4 9,952 12.2 101.8

2. 세  외  수  입
Non-tax revenues 13,894 17.6 14,292 17.6 102.9

경상적 
세  외 
수  입

Current 
non-tax 
revenues

재산임대 수입
Property rent revenues 27 0.0 35 0.0 129.6

사용료 수입
Revenues of rents 648 0.8 720 0.9 111.1

수수료 수입
Revenues of fees 1,917 2.4 1,811 2.2 94.5

사업장 수입
Business firm revenue ― ― ― ― ―

징 수 교 부 금
Collection grants 2,200 2.8 2,413 3.0 109.7

이 자 수 입
Interest revenue 225 0.3 284 0.3 126.2

임시적 
세  외 
수  입

Tempora
ry

non-tax 
revenues

재산매각 수입
Property disposal revenue 17 0.0 0 0 0.0

순세계 잉여금
Net surplus 4,783 6.1 4,783 5.9 100

이   월   금
Carry-over 2,832 3.6 2,831 3.5 100

융자금 수입
Loan collection ― ― ― ― ―

전  입  금
Transferred from ― ― ― ― ―

예탁금 수입
Revenues of deposit ― ― ― ― ―

부  담  금
Allotment 290 0.4 249 0.3 85.9

잡  수  입
Miscellaneous 773 1.0 867 1.1 112.2

과년도 수입
Revenue from prev.FY 182 0.2 299 0.4 164.3

3. 지 방 교 부 세
Local share tax 11,542 14.6 13,412 16.5 116.2

4. 조 정 교 부 금
Control grants 19,828 25.1 19,819 24.4 100.0

5. 지 방 양 여 금
Local transfers ― ― ― ― ―

6. 보    조    금
Subsidize 23,977 30.3 23,835 29.3 99.4

7. 지    방    채
Local borrowing ― ― ― ― ―

자료 : 세무과 Source : Tax Affairs Division
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4. 일반회계 세출결산
Settled Expenditure of General Accounts

단위 : 백만원 Unit : million won

연     별

Year

예 산 현 액   Budget 결    산   Actual 예산 대 결산
비율(%)
Budget/

settlement ratio

금    액

Amount

구 성 비(%)
Percent 

distribution

금    액

Amount

구 성 비(%)
Percent 

distribution
2004 64,587 100.0 52,636 100.0 81.5

2005 74,073 100.0 58,836 100.0 79.4

2006 70,709 100.0 63,602 100.0 89.9

2007 70,369 100.0 64,903 100.0 92.2

2008 79,017 100.0 66,023 100.0 83.5
일반공공행정

General Public 
administration

5,999 7.6 5,532 8.4 92.2

공공질서 및 안전
Public order & safety 214 0.3 177 0.3 82.7

교      육
Education ― ― ― ― ―

문화 및 관광
Culture & tourism 2,198 2.8 537 0.8 24.4

환 경 보 호
Protection of environment 4,604 5.8 4,564 6.9 99.2

사 회 복 지
Social welfare 21,805 27.6 19,855 30.0 91.1

보      건
Health 1,207 1.5 1,160 1.7 96.1

농림해양수산
Agriculture, forestry, ocean, 

maritime
30 0.1 24 0.1 80.0

산업, 중소기업
Industy, small & medium 

enterprises
2,935 3.7 2,098 3.2 71.5

수송 및 교통
Transportation & traffic 5,782 7.3 2,565 3.9 44.4

국토 및 지역개발
Country & region 

development
2,492 3.1 1,866 2.8 74.9

예  비  비
Contingency 2,811 3.6 ― ― 0
기      타

Others 28,940 36.6 27,645 41.9 95.5
자료 :재무과 Source : Financial Affairs Division
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5. 특별회계 예산결산
Settled Budget of Special Accounts

단위 : 백만원 Unit : million won

연별 및 특별회계

Year & Special Account

예  산  현  액 세        입 세        출

Budget Revenue Expenditure

2004 7,492 8,835 5,837

2005 7,720 7,869 4,623

2006 7,902 7,872 2,320

2007 10,777 10,918 2,455

2008 13,068 13,044 3,102

의 료 급 여 기 금

Medical Insurance Fund 132 154 102
주민소득 및 생활안정기금

Residents Income & Stability 
of Living Fund

853 871 10
주 거 환 경 개 선 사 업

Residents Area Environment 
Improvement Project

401 372 1

주 차 장

Parking Place 11,507 11,490 2,986

지 하 수 관 리 67 63 3

기 반 시 설 108 94 ―

자료 : 재무과 Source : Financial Affairs Division
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6. 지방세 징수
Levy-Collection of Local Taxes

단위 : 천원, % Unit : 1000won, %
연     별

Year

부   과   액(A)

Levy

징   수   액(B)

Collection

징   수   율(B/A)

Ratio

2004 64,131,024 58,339,323 91.0

2005 60,255,565 54,828,699 91.0

2006 63,602,081 56,487,409 88.8

2007 69,233,174 64,146,044 92.7

2008 79,793,445 75,027,684 94.0
총  계

Total

계 Total 79,793,445 75,024,684 94.0

시   세 City Taxes 69,118,731 65,075,698 94.1

구   세 Gu Taxes 10,674,714 9,951,986 93.2

보통세

Ordinary

Taxes

시   세

City 

Taxes

취 득 세
Acquisition Taxes 9,496,775 9,357,633 98.5

등 록 세
Registration Taxes 5,663,765 5,652,268 99.8

주 민 세
Inhabitant Taxes 37,780,216 37,174,548 98.4

레 저 세
Leisure Taxes 1,380,490 1,380,490 100.0

자 동 차 세
Automobile Taxes 2,596,212 2,210,827 85.2

농 업 소 득 세
Agricultural income Taxes ― ― ―

도 축 세
Butchery Taxes ― ― ―

담 배 소 비 세
Tobacco Consumption Taxes ― ― ―

구   세
Gu 

Taxes

면 허 세
License Taxes 301,545 287,628 95.4

재 산 세
Property Taxes 7,696,360 7,380,035 95.9

목적세
 

Objective

Taxes

시   세

City

Taxes

도 시 계 획 세
City planning Taxes 4,021,640 3,852,926 95.8

공 동 시 설 세
Facilities Taxes 1,528,694 1,483,438 97.0

지 역 개 발 세
Regional development Taxes 6,763 6,614 97.8

지 방 교 육 세
Local education Taxes 4,309,295 4,102,741 95.2

구   세
Gu Taxes

사 업 소 세
Business firm Taxes 2,123,780 2,117,804 99.7

과년도
Revenues from
previous year

시   세

구   세

City Taxes

Gu Taxes

2,334,881 △145,787       △6.2

553,029 166,519 30.1

자료 : 세무과 Source : Tax Affairs Division
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7. 세외수입 과목별 과징
Levy-Collection of Non-Tax Revenues

단위 : 천원, % Unit : 1000won, %

연       별

Year

부   과   액(A) 징   수   액(B) 징   수   율(B/A)

Levy Collection Ratio

2004 25,590,455 21,094,819 82.4

2005 30,875,607 26,111,673 84.6

2006 26,239,925 20,916,739 79.7

2007 18,485,879 12,635,075 68.3

2008 20,547,023 14,291,853 69.6
경 상 적 수 입
Current non-tax revenues 5,277,193 5,262,505 99.7

재 산 임 대 수 입

Property rents 35,489 35,490 100.0

사 용 료 수 입

Revenues of rents 733,677 719,403 98.1

수 수 료 수 입

Revenues of fees 1,811,079 1,810,664 100.0

징 수 교 부 금

Collection grants 2,412,459 2,412,459 100.0

이 자 수 입

Interest 284,489 284,489 100.0

임 시 적 수 입
Temporary non-tax revenues 15,269,830 9,029,348 59.1

재 산 매 각 수 입

Property disposal ― ― ―

순 세 계 잉 여 금

Net Annual Surplus 4,783,327 4,783,327 100.0

이 월 금

Carry-over 2,831,126 2,831,126 100.0

전 입 금

Transferred from ― ― ―

부 담 금

Allotment 249,395 249,395 100.0

잡 수 입

Miscellaneous 1,727,101 866,997 50.2

과 년 도 수 입

Revenue from previous year 5,678,881 298,503 5.3

자료 : 세무과 Source : Tax Affairs Division
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8. 공 유 재 산
Public Properties Commonly Owned by Gu

단위 : 천원 Unit : 1000won

연       별

Year

계
Total

행 정 재 산
Administrative property

보 존 재 산
Reserved property

잡 종 재 산
Miscellaneous property

면   적
Area

평가액
Value

면   적
Area

평가액
Value

면   적
Area

평가액
Value

면   적
Area

평가액
Value

2004 206,540 157,090,679 182,540 146,579,810 ― ― 24,000 10,510,869

2005 217,715 177,009,866 195,440 156,974,673 ― ― 22,275 20,035,193

2006 224,310 147,609,174 202,996 138,737,495 ― ― 21,314 8,871,679

2007 244,670 122,134,348 221,033 112,526,342 ― ― 23,637 9,608,006

2008 245.346 129,328,034 222,213 120,966,308 ― ― 23,133 8,361,726

토 지 (㎡)
Land(㎡)

216,346 106,437,414 193,888 98,180,840 ― ― 22,640 8,256,574

건 물 (㎡)
Building(㎡)

216,528 16,429,937 28,325 16,324,785 ― ― 493 105,152

기 계 기 구(점)
Machinery(Pieces)

― ― ― ― ― ― ― ―

선 박(톤)
Vessels(ton)

― ― ― ― ― ― ― ―

입목‧죽(1,000주)
Standing tree & bamboo

― ― ― ― ― ― ― ―

공 작 물(점)
Constructure(Pieces)

128 6,066,733 128 6,066,733 ― ― ― ―

기 타(건)
Others(Each)

14 393,950 14 393,950 ― ― ― ―

자료 : 재무과 Source : Financial Affairs Division


